
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 808/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης κατόπιν διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών (από τη δομή προσφύγων) 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2020-2021. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4826/18-12-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης 
Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 808: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. 
Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. ΓΠ/ΔΡ.224978/6674/17-12-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2020-
2021. 

6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες. 

7. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 33 του Νόμου 4713/2020 ΦΕΚ 159/Α/06-09-16) 
«Μεταφορά μαθητών κατά το σχολικό έτος 2020 - 2021»   

8. Τις υπ' αριθ.323/24-08-2020 (ΑΔΑ: ΩΘ8Μ7ΛΒ-ΖΕΜ) ποσού 350.000,00 €, υπ' αριθ.324/24-
08-2020 (ΑΔΑ: Ω7ΙΧ7ΛΒ-31Ξ) ποσού 650.000,00 €, Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης για 
την Μεταφορά Μαθητών σχολικού έτους 2020-2021 οι οποίες εγκρίθηκαν και καταχωρήθηκαν 
στο Βιβλίο Μητρώου Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας με α/α 1 & 1 αντίστοιχα. 

9. Την με αρ. 527/πρακτικό 32/31-08-20 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 
οποία εγκρίθηκαν τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών του σχολικού 2020-2021 και η 
διαδικασία ανάθεσής τους. 

ΑΔΑ: 64977ΛΒ-ΜΔ7



10. Την με αρ. Πρω. 135675/465904-09-2020 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας των σχολικών 
ετών 2020-2021» για τα νέα δρομολόγια  που προέκυψαν. 

11. Την με αρ. Πρωτ. 152252/5204/28-09-2020 2η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας των σχολικών 
ετών 2020-2021» για τα νέα δρομολόγια  που προέκυψαν. 

12. τις με αριθ527/πρακτικό 32/2020 και 565/πρακτικό 34/14-09-2020 αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

13. Την με αρ. Πρωτ. 158915/5491/06-10-2020 ατομική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 
για την «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας των 
σχολικών ετών 2020-2021» για τα νέα δρομολόγια  

14. Το 1Ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης της 2ης πρόσκλησης πλαίσια της διαδικασίας  
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  

15. τις με αριθ527/πρακτικό 32/2020, 565/πρακτικό 34/14-09-2020 και 641/πρακτικό 39/12-10-
2020 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

16. Την με αρ. Πρωτ. 175158/5769/21-10-2020 ατομική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 
για την «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας των 
σχολικών ετών 2020-2021» για τα νέα δρομολόγια  

17. Το 1ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης της με αρ.πρωτ. 175158/5769/21-10-2020 
ατομικής πρόσκλησης πλαίσια της διαδικασίας  διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση  
  

Η επιτροπή αξιολόγησης, συνεδρίασε στις 10/11/2020, και μας απέστειλε στις 15/12/2020 πρακτικό,  για την 
αξιολόγηση μίας (1) προσφοράς που κατατέθηκε για την με αρ. Πρωτ. 175158/5769/21-10-2020  πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη δρομολογίων μεταφοράς μαθητών από τη δομή προσφύγων στις 
σχολικές μονάδες, σύμφωνα με το  οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι  παρακάτω οικονομικοί φορείς: 

 
Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 
 ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων (ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) 
- 14ο Δημ. Σχ. (Μ. Λαυρεντίου 54) - 6ο Δημ. Σχ. 
(Κομνηνών 34) - 13ο Δημ. Σχ. (Εργ. Κατοικίες 
Αρκαδικού) 

ΤΥ-Λ01 Εφραιμίδης Παύλος 

2 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων (ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) 
- 16ο Δημ. Σχ. Δράμας (Ευξείνου Πόντου τέρμα) 

ΤΥ-Μ01 Εφραιμίδης Παύλος 

3 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων (ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) 
- 1ο ΕΠΑΛ Δράμας 

ΤΥ-Μ02 Εφραιμίδης Παύλος 

 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην υπογραφή σύμβασης και να 
αρχίσει η μεταφορά των μαθητών,  
  
Κατόπιν των ανωτέρω ,η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Α) την έγκριση του 1ου και τελικού πρακτικού  της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της με αρ. πρωτ. 
175158/5769/21-10-2020  πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών από τη δομή προσφύγων στις σχολικές μονάδες σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του 
ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α),  σύμφωνα με το  οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι  παρακάτω οικονομικοί 
φορείς: 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΑΠΛΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
1 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων 

(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 14ο Δημ. Σχ. 
(Μ. Λαυρεντίου 54) - 6ο Δημ. Σχ. 

ΤΥ-Λ01 Εφραιμίδης 
Παύλος 

0% 34,84 (περιλαμβάνεται 
ποσό συνοδού 5,10€) 

ΑΔΑ: 64977ΛΒ-ΜΔ7



(Κομνηνών 34) - 13ο Δημ. Σχ. 
(Εργ. Κατοικίες Αρκαδικού) 

2 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 16ο Δημ. Σχ. 
Δράμας (Ευξείνου Πόντου 
τέρμα) 

ΤΥ-Μ01 Εφραιμίδης 
Παύλος 

0% 22,67 
(περιλαμβάνεται ποσό 

συνοδού 5,10€) 
 

3 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 1ο ΕΠΑΛ 
Δράμας 

ΤΥ-Μ02 Εφραιμίδης 
Παύλος 

0% 26,15 
(περιλαμβάνεται ποσό 

συνοδού 5,10€) 
 

Β) Κρίνονται αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς: 
ΑΝ-Τ02, ΔΡ-Τ49, ΔΡ-Τ50, ΠΡ-Τ18, ΠΡ-Τ19, ΤΥ-Λ02, για τα οποία θα συνεχίσει να προσπαθήσει να βρει 
αναδόχους.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: Α) το 1ο και τελικό πρακτικό της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της με αρ. πρωτ. 
175158/5769/21-10-2020  πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών από τη δομή προσφύγων στις σχολικές μονάδες σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του 
ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α),  σύμφωνα με το  οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι  παρακάτω οικονομικοί 
φορείς: 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΑΠΛΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
1 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων 

(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 14ο Δημ. Σχ. 
(Μ. Λαυρεντίου 54) - 6ο Δημ. Σχ. 
(Κομνηνών 34) - 13ο Δημ. Σχ. 
(Εργ. Κατοικίες Αρκαδικού) 

ΤΥ-Λ01 Εφραιμίδης 
Παύλος 

0% 34,84 (περιλαμβάνεται 
ποσό συνοδού 5,10€) 

2 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 16ο Δημ. Σχ. 
Δράμας (Ευξείνου Πόντου 
τέρμα) 

ΤΥ-Μ01 Εφραιμίδης 
Παύλος 

0% 22,67 
(περιλαμβάνεται ποσό 

συνοδού 5,10€) 
 

3 Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. Δράμας) - 1ο ΕΠΑΛ 
Δράμας 

ΤΥ-Μ02 Εφραιμίδης 
Παύλος 

0% 26,15 
(περιλαμβάνεται ποσό 

συνοδού 5,10€) 
 
 
 

Β) Κρίνονται αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς: ΑΝ-
Τ02, ΔΡ-Τ49, ΔΡ-Τ50, ΠΡ-Τ18, ΠΡ-Τ19, ΤΥ-Λ02, για τα οποία θα συνεχίσει να προσπαθήσει να βρει 
αναδόχους.  
 

  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  808/2020. 
 

ΑΔΑ: 64977ΛΒ-ΜΔ7



                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64977ΛΒ-ΜΔ7


		2020-12-31T13:37:58+0200
	Athens




